
        
ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

БОЛГРАДСЬКИЙ РАЙОН 

АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я    

 

Про підтримку позиції Всеукраїнської асоціації органів місцевого 

самоврядування «Асоціація об’єднаних територіальних громад» щодо 

законопроєкту  № 10037 від 12.09.2023, зокрема військового ПДФО 

 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

у зв’язку із реєстрацією у Верховній Раді України проєкту Закону України 

«Про внесення змін до розділу VI Бюджетного кодексу України щодо 

забезпечення підтримки обороноздатності держави та розвитку оборонно-

промислового комплексу України» (номер, дата реєстрації: 10037 від 

12.09.2023), який на рівні територіальних  громад у повній мірі позбавляє 

органи місцевого самоврядування всіх можливостей підтримки сил безпеки і 

оборони, створює загрозу розбалансування посеред бюджетного періоду 

бюджетної системи України, порушує законні права та інтереси місцевого 

самоврядування в Україні, беручи до уваги звернення Всеукраїнської 

асоціації органів місцевого самоврядування «Асоціація об’єднаних 

територіальних громад» щодо законопроєкту №10037 від 12.09.2023 до 

Президента України, Голови Верховної Ради України, Прем’єр-Міністра 

України, Арцизька міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Підтримати позицію Всеукраїнської асоціації органів місцевого 

самоврядування «Асоціація об’єднаних територіальних громад» щодо 

проєкту Закону України «Про внесення змін до розділу VI Бюджетного 

кодексу України щодо забезпечення підтримки обороноздатності держави та 

розвитку оборонно-промислового комплексу України» (номер, дата 

реєстрації: 10037 від 12.09.2023) та запропоновані альтернативні шляхи 

вирішення проблеми податку на доходи фізичних осіб від оподаткування 

доходів у вигляді грошового забезпечення, грошових винагород та інших 

виплат, одержаних військовослужбовцями, поліцейськими та особами 

рядового і начальницького складу, а саме: 

у 2023 році: зберегти напрямок зарахування надходжень від податку на 

доходи фізичних осіб від оподаткування доходів у вигляді грошового 

забезпечення, грошових винагород та інших виплат, одержаних 



військовослужбовцями, поліцейськими та особами рядового і 

начальницького складу, незмінним; завершити бюджетний період в умовах 

чинного бюджетного законодавства; 

у 2024 році провести конструктивний діалог на загальнонаціональному 

рівні за участі Всеукраїнської асоціації органів місцевого самоврядування 

«Асоціація об’єднаних територіальних громад»  щодо пошуків оптимальних 

шляхів вирішення  питання військового ПДФО у наступному бюджетному 

періоді. Здійснити розподіл даного виду ПДФО згідно з фіксованими 

нормативами зарахування ПДФО  на рівні бюджетного законодавства у 

паритетному відсотковому співвідношенні, розподілити загальний обсяг 

надходжень від даного виду податку солідарно між державним бюджетом та 

усіма бюджетами територіальних громад, обговорити  питання сплати 

податку за місцем проживання платника податку, розглянути інші 

консолідовані обґрунтовані можливі варіанти вирішення цього питання в 

умовах воєнного стану. 

2. Відділу інформаційно-комунікаційних технологій та комп’ютерного 

забезпечення міської ради забезпечити оприлюднення рішення на офіційному 

веб-сайті Арцизької міської ради в установленому порядку. 

3. Відділу організаційної та кадрової роботи  направити це рішення 

Президенту України, Голові Верховної Ради України, Голові Комітету 

Верховної Ради України з питань бюджету, Голові Комітету Верховної Ради 

України з питань організації державної влади, місцевого самоврядування, 

регіонального розвитку та містобудування,  Всеукраїнській асоціації органів 

місцевого самоврядування «Асоціація об’єднаних територіальних громад». 

4.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестиційної 

діяльності. 

 

Арцизький міський голова                                       Сергій  ПАРПУЛАНСЬКИЙ 
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